
Verlenen mandaat aan de directeur Agentschap SZW in verband
met de uitvoering van de Subsidieregeling kinderopvang

Besluit van de Staatssecretaris van
Onderwijs, Cultuur en Wetenschap van
10 juli 2008, nr. WJZ/31663 (2665), tot
het verlenen van mandaat aan de direc-
teur van het Agentschap SZW in ver-
band met de uitvoering van de Subsidie-
regeling kinderopvang

De Staatssecretaris van Onderwijs, Cul-
tuur en Wetenschap,
Gelet op de artikelen 10:3 en 10:4 van
de Algemene wet bestuursrecht;

Besluit:

Artikel 1
Aan de directeur van het Agentschap
SZW wordt mandaat verleend tot het
nemen van besluiten met betrekking tot
de uitvoering van de Subsidieregeling
kinderopvang, waaronder begrepen:

het verlenen en vaststellen van subsi-
dies vanaf het jaar 2008;

het vaststellen van subsidies, verleend
op grond van de Subsidieregeling kin-
deropvang zoals deze luidde voor de
jaren 2006 en 2007;

het beslissen op bezwaarschriften
tegen besluiten als bedoeld in de onder-
delen a en b, voor zover het besluit
waartegen het bezwaar zich richt, niet
door hem in mandaat is genomen.

Artikel 2
De directeur van het Agentschap SZW
kan de bevoegdheid, bedoeld in artikel
1, onderdelen a en b, in een door hem te
bepalen omvang mandateren aan onder
hem ressorterende functionarissen.

Artikel 3
Dit besluit treedt in werking met ingang
van de tweede dag na de dagtekening
van de Staatscourant waarin het wordt
geplaatst.

a. 

b. 

c. 

Dit besluit zal met de toelichting in de
Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris van Onderwijs,
Cultuur en Wetenschap,
S.A.M. Dijksma.

Toelichting

I. Algemeen
Dit besluit regelt de mandaatverlening
aan de directeur van het Agentschap
SZW om besluiten te nemen met betrek-
king tot de uitvoering van de Subsidiere-
geling kinderopvang, hierna te noemen:
de subsidieregeling.
   De subsidieregeling heeft als doel een
subsidiekader te creëren waarbinnen
projecten kunnen worden gesubsidieerd
die bijdragen aan de beleidsdoelstelling
van de Minister van Onderwijs, Cultuur
en Wetenschap (OCW) op het terrein
van kinderopvang, te weten, het zorg-
dragen voor een stelsel van toegankelij-
ke en verantwoorde kinderopvang. De
subsidieregeling is in 2005 in werking
getreden.
   De uitvoering van de subsidieregeling
is sinds 15 maart 2006 in handen van
het Agentschap SZW, een agentschap
dat ressorteert onder de verantwoorde-
lijkheid van de Minister van Sociale
Zaken en Werkgelegenheid (SZW).
   Gezien de ervaring van het Agent-
schap SZW is besloten om de uitvoering
van de subsidieregeling door dit agent-
schap te continueren.
   In overeenstemming met artikel 10:4
van de Algemene wet bestuursrecht
heeft de Minister van SZW bij brief van
23 juni 2008, nr. AGSZW/DH/
KO/2008/17959, ingestemd met de man-
daatverlening.

II. Artikelsgewijs
Artikel 1. Op grond van artikel 1 wordt
aan de directeur van het Agentschap
SZW de bevoegdheid verleend om
besluiten te nemen in verband met de
uitvoering van de Subsidieregeling kin-
deropvang vanaf het jaar 2008. Deze
besluiten hebben betrekking op de finan-
ciële afwikkeling van in 2006 en 2007
verleende subsidies zoals vaststellings-
besluiten en besluiten tot het verlenen
van subsidies vanaf het jaar 2008 alsme-
de op beslissingen op bezwaarschriften
tegen deze besluiten, voor zover het
besluit waartegen het bezwaar zich
richt, niet door genoemde directeur in
mandaat is genomen.
   Volledigheidshalve wordt opgemerkt
dat de financiële afwikkeling van subsi-
dies, verleend op grond van de subsidie-
regeling in 2005 zoals deze luidde voor
het jaar 2005, gebeurt onder verantwoor-
delijkheid van het Ministerie van OCW.
   Artikel 2. Op grond van artikel 2 kan
de directeur van het Agentschap SZW
de bevoegdheid tot het vaststellen van
subsidies met betrekking tot de Subsidie-
regeling kinderopvang zoals deze luidde
voor de jaren 2006 en 2007 respectieve-
lijk tot het verlenen en vaststellen van
subsidies in verband met die regeling
vanaf het jaar 2008 mandateren aan
onder hem ressorterende functionarissen
(ondermandaat).

De Staatssecretaris van Onderwijs,
Cultuur en Wetenschap,
S.A.M. Dijksma.

OCW

Uit: Staatscourant 21 juli 2008, nr. 138 / pag. 16 1


